３ふ未学高号外

令和３年６月２４日

 各中学校長 様

福島県立ふたば未来学園高等学校長

（公 印 省 略）

令和３年度ふたば未来学園高等学校「中学生１日体験入学」について（案内）

  夏至の候 貴校におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校についての理解を深め、貴校生徒の進路選択に役立てていただくため、下記のとおり「中学生１日

体験入学」を実施いたします。

 つきましては、貴所属職員並びに生徒、保護者にお知らせいただき、参加につきまして御高配くださいますよ

うお願いいたします。

 なお、体験授業を選択する際には、志願する際の系列を意識した講座を選んでください。

記

１ 日   時

（１）全体体験入学【オンライン配信も行います】

   令和３年７月２９日（木）

     午前   ９：３０～１１：４０  アカデミック系列・スペシャリスト系列希望者のみ

午後  １３：３０～１６：３０  トップアスリート系列希望者のみ

※ 寮説明会 １２：１０～１２：４０（午前・午後参加者共通）【オンライン配信も行います】

（２）トップアスリート系列実技体験

※ トップアスリート系列希望者は、同一種目に複数回参加することができます。

第１回 令和３年８月 ２日（月） １３：３０～１６：００ 野球、女子サッカーのみ

第２回 令和３年８月 ３日（火） １３：３０～１６：００ 男子サッカーのみ

第３回 令和３年８月１０日（火）  ９：３０～１２：００ 野球、女子サッカーのみ

第４回 令和３年８月１７日（火） １３：３０～１６：００ 男子サッカーのみ

【時 程】

 第１回、第２回、第４回共通 第３回 備 考

受 付 １３：００～１３：３０ ９：００～９：３０ 各競技体験会場

諸 連 絡 １３：３０～１３：５０ ９：３０～９：５０ 学校説明など

実技体験 １４：００～１６：００ １０：００～１２：００ 終了後、現地解散

２ 会   場  福島県立ふたば未来学園高等学校 本校舎 （福島県双葉郡広野町中央台一丁目６番地３）

３ 対 象 者  本校に関心を持つ中学３年生及び保護者等

４ 申込期限 令和３年７月１２日（月）

５ 参加形態

  全体体験入学については、新型コロナウイルス感染症拡大防止予防のため次の参加形態を設けさせていただ

きます。希望する参加型を「参加申込書」にご記入ください。

   ［Ａ型］ 全日程に会場で参加する。

   ［Ｂ型］ 全体会等に会場で参加するが、体験授業・実技体験は参加しない。

   ［Ｃ型］ オンラインで参加する。（全体会、体験授業（英語のみ）、寮説明会）

【参加型】

日 7/29（木） 8/2（月） 8/3（火） 8/10（火） 8/17（火）

内容

型 全体会

体験・実習授業 実技体験 実技体験 実技体験 実技体験 実技体験

ｱｶﾃﾞﾐｯｸ系列

ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ系列
ﾄｯﾌﾟｱｽﾘｰﾄ系列

野球

・女ｻｯｶｰ
男ｻｯｶｰ

野球

・女ｻｯｶｰ
男ｻｯｶｰ

Ａ型 会場参加 会場参加
※ トップアスリート系列希望者は同一種目に複

数回参加することができます。
Ｂ型 会場参加 不参加

Ｃ型 オンライン参加 ｵﾝﾗｲﾝ（英語）

※  ７月２９日（木）体験授業：英語（アカデミック系列）についてはオンライン授業の配信もあわせて予定

しております。

６ 申込方法

① 各中学校で参加者を集約し「参加申込書」を下記のアドレスまでメールにてお送りください。

（ メールアドレス：futabamiraigakuen-h@fcs.ed.jp ）

なお、「決定通知書」及び変更の通知・参加者への連絡等について、送信いただいたメールアドレスに返信

いたします。

② 「参加申込書」は本校ホームページ（ＵＲＬ：https://futabamiraigakuen-h.fcs.ed.jp/）からダウンロ

ードいただけます。

７ 日   程    令和３年７月２９日（木）

受  付

午前：アカデミック系列・スペシャリスト系列

【アカデミック系列・スペシャリスト系列の体験

授業・実習授業を選ぶ際の注意点】

 ・体験授業を選択する際には、志願する際の系

列を意識した講座を選んでください。

進学相談

※１ 中学生

9：00～ 9：30

全 体 会
9：30～10：30（アリーナ１）【オンライン同時配信】

学校・系列紹介及び入学者選抜方法説明等

移動・休憩 10：30～10：40

体験授業／

実習授業

体験授業 10：40～11：25（45分）

実習授業 10：40～11：40（60分）

※３

10：40

～

13：30

  午後：トップアスリート系列

受  付 中学生

 11：30～13：30

寮説明会 12：10～12：40（午前・午後参加者共通）【オンライン同時配信】

全 体 会
 13：30～14：30（アリーナ１）【オンライン同時配信】

学校・系列紹介及び入学者選抜方法説明等

進学相談

※１

移動・休憩 14：30～ 着替え後移動

実技体験

15：00～16：30（90分）

※３

15：00

～

16：30

※１ 進学相談においては各系列の選択についてもご相談いただけます。積極的にご利用ください。

※２ 寮説明会後に寮相談会を開催します。会場等は当日ご連絡いたします。

※３ 保護者・引率教員は、校内施設及び体験授業を見学いただけますが、新型コロナウイルス感染症拡大防

止予防として制限させていただくことがあります。御了承ください。

８ 体験授業・実技体験について

   国語、社会、数学、理科、英語、情報、工業、農業、商業、福祉及びスポーツⅡ（男女サッカー、野球)の各

科目の授業を実施予定です。授業内容については、別紙「参加申込書」の講座一覧をご覧ください。

 ※ 「決定通知書」及び変更等の通知について、送信いただいたメールアドレスに返信いたします。

 ※ トップアスリート系列（野球・男女サッカー）の実技体験に参加希望の方は、「５ 参加形態」に示すよ

うに同一種目に複数回参加することができます。「参加申込書」に希望日をお選びください。

９ そ の 他

（1） 昼食会場は設けておりません。ご注意ください。

（2） 駐車場のご案内は、７月以降に本校ホームページへ掲載いたしますので、各自ご確認いただきますよう

お願いします。（スペースに限りがありますので、できる限り公共の交通機関のご利用や、自家用車乗り

合いをお願いします。）

（3） 当日の受付はアリーナ１で行います。受付は、参加生徒本人と保護者は一緒、引率教員それぞれに行って

ください。

（4） 新型コロナウイルス感染症拡大防止予防のための対策をとりながらの実施となります。そのため、参加

者の体調確認や３密を避ける等の対策を講じます。つきましては、次の点についてご了承ください。

①  参加される方は当日必ず検温をしてください。発熱がある方や体調が思わしくない方はご参加をお控

えいただけますようお願いいたします。なお、受付でも健康状態の確認を行い、状況によっては参加を控

えていただくこともあります。

②  万が一、感染症が発生した場合に備え、生徒以外の参加者全員のお名前も「参加申込書」にご記入くだ

さい。同伴する兄弟等の場合もお願いいたします。原則申込があった方のみの参加となります。当日参加

者に変更があった場合には、受付でご報告願います。

                （ 事務担当 教務部 佐藤和義 TEL 0240-23-6825   FAX 0240-23-6828  ）